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Tabla. Metas para los indicadores de los objetivos de tipo sustantivo. 

	Objetivo
	Indicador
	Línea base
(2014)
	Meta 2015
	Meta 2016
	Meta 2017
	Meta 2018

	Contribuir al desarrollo de proyectos potenciales de inversión en el estado, mediante la generación de  información de calidad estadística económica-financiera, socio-demográfica y geográfica-ambiental.
	Índice de Pertinencia de la información estadística y geográfica en términos de Completitud, Accesibilidad y actualidad. Pertinencia = (C [precisión + integridad] + A [claridad + difusión]+a [oportunidad + relevancia])
	0
	1
	1
	1
	1

	Concentrar y sistematizar la información estadística en el Sistema de Información Estratégica del Estado de Jalisco y sus Municipios
	Grado de cobertura temática de interés estatal por ámbito gobierno
	-
	Medio
	Medio
	Medio
	Medio alto

	Recomendar a las instituciones públicas las políticas de manejo, actualización, mantenimiento, digitalización y sistematización de la información estadística susceptible de ser utilizada por el Instituto;
	Promedio de capas de información generada por instancias estatales y municipales con criterios determinados por el IIEG
	0
	1
	5
	5
	5

	Diseñar, crear, reestructurar e innovar los métodos, normas, sistemas y procedimientos que permitan la búsqueda, generación, análisis, clasificación y difusión de la información estadística
	Grado de cobertura de los procesos de información con procedimientos 
	-
	Medio
	Medio
	Medio
	Medio alto

	Establecer y promover el servicio estatal de información y documentación científica y tecnológica de recursos humanos, materiales, organizativos y financieros, destinados a la investigación científica y al desarrollo tecnológico de la Entidad
	Porcentaje de información integrada al sistema
	0
	+10%
	+10%
	+10%
	+10%

	Promover la generación de información de medio ambiente que permita medir las condiciones socio-económicas, ambientales y territoriales, para plantear políticas públicas para el desarrollo
	Índice de Información de Geografía y Medio Ambiente (MIDE)
	67.6
	69.8
	72
	74.2
	75

	Proporcionar la información a los particulares que lo soliciten, de conformidad con la normatividad en materia de transparencia y acceso a la información pública
	Grado de cobertura de la demanda
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
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	Objetivo
	Indicador
	Línea base
(2014)
	Meta 2015
	Meta 2016
	Meta 2017
	Meta 2018

	Instrumentar mecanismos técnicos para integrar, actualizar y ministrar la información estadística y geográfica de Jalisco generada por los integrantes del Sistema de Información Estratégica del Estado de Jalisco y sus Municipios.
	Porcentaje de procesos de información con procedimiento establecido
	0
	+10%
	+10%
	+10%
	+10%

	Mejorar el capital humano y capacidades institucionales del Instituto de Información Estadística y Geográfica del Estado de Jalisco
	Promedio de horas dedicadas a capacitación por integrante del IIEG
	0
	30
	35
	40
	45

	Divulgar la información estadística de calidad en materia  socio-demográfica, económico-financiera y geográfico-ambiental del estado de Jalisco
	Tasa de crecimiento de  usuarios de los servicios de información del IIEG 

Tasa de crecimiento de la información estadística y geográfica publicada en formatos abiertos.
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	Articular proyectos en las regiones de Jalisco para la generación, uso y difusión de información estadística y geográfica.
	Tasa de crecimiento de proyectos de innovación articulados en el marco del Sistema de Información Estratégica del Estado de Jalisco y sus Municipios
	0
	5%
	5%
	5%
	5%
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